

**Handläggare**  
Maria Haskas  
Telefon: 0850815087

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2022-05-24

## Kommande bebyggelse av Skärgårdsskogen

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget godkänns.
2. Medborgarförslaget sänds till exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och Stockholms länsmuseum för kännedom.

### Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2022-03-17 anmäldes ett medborgarförslag om kommande bebyggelse av Skärgårdsskogen med önskemål om att uppmärksamma de fornminnen som finns på platsen. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

### Ärendet

Förslagsställaren önskar att minnet av de lämningar från 1300-talet som finns i Skärgårdsskogen tydliggörs, dels genom att en skylt sätts upp på platsen och dels att marken där ställs iordning genom rensning av sly, en sittplats och kanske något förtydligande av platsen genom stenar eller dylikt i samarbete med antikvariskt ansvariga. Även den gamla vägen till Tyresö som går strax intill bör ha en skylt. Förslagsställaren önskar därtill att det, om det befinner sig lämpligt, uppförs en replik av en medeltida gård på lämpligt ställe i gränsen mellan Skärgårdsskogens exploateringsområde och den kvarvarande skogsremsan. Vidare ser förslagsställaren, som är medlem i Hammarby Skarpnäck Hembygdsförening, gärna att stadsdelsförvaltningen i samråd med föreningen gör en insats för friluftslivet även på andra ställen av kulturhistoriskt intresse.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2022-05-19.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positivt till förslaget om skyltning och sittplatser och har kommunicerat det med Exploateringskontoret och Stadsbyggnadskontoret som även de är positiva. Stadsbyggnadskontoret tar med sig frågan i den fortsatta processen inom ramen för det detaljplanearbete som just nu pågår. Stadsdelsförvaltningen avser att bevaka frågan i samband med samrådet av detaljplanen för kommande bebyggelse av Skärgårdsskogen.

Frågan om replik av en medeltida gård är beaktansvärd men blir svår att genomföra dels på grund av de höga naturvärden som finns i området men också då stadsdelsförvaltningen, liksom övriga förvaltningar, har ett budgetuppdrag att effektivisera sitt lokalinnehav. I förvaltningens kulturhus på Skarpnäcksfältet finns möjlighet för föreningar att hyra lokaler och förvaltningen anser därför inte att ytterligare föreningslokaler är påkallade här.

Stadsdelsförvaltningen samarbetar gärna med Hammarby Skarpnäck Hembygdsförening exempelvis gällande Ekudden där historiska skyltar ska tas fram.

Maria Mathiasson Laxvik  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2022-05-10